
 
 

 
УКРАЇНА 

СТРИЖАВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
РІШЕННЯ №  10 

 
від 11 серпня 2021 р.                                                           19 сесія 8 скликання    
 

Про внесення змін до Програми розвитку культури та духовного 
відродження Стрижавської територіальної громади на 2021 рік 

  
      Відповідно до п. 22 ч. 1 ст.26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Законів України «Про культуру», «Про 
бібліотеки та бібліотечну справу», «Про охорону культурної спадщини», 
рішення 9 сесії Стрижавської селищної ради 8 скликання №13 від 25.03.2021 
року «Про Порядок розроблення, затвердження та виконання цільових 
програм Стрижавської територіальної громади», рішення виконавчого 
комітету Стрижавської селищної ради №……від 11.08.2021 року «Про 
проєкт змін до Програми розвитку культури та духовного відродження 
Стрижавської територіальної громади на 2021 рік», враховуючи висновки 
постійних комісій селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування 
соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 
співробітництва; з гуманітарних питань, селищна рада  
 

ВИРІШИЛА:  
  

1. Внести до Програми розвитку культури та духовного відродження 
Стрижавської територіальної громади на 2021 рік, затвердженої рішенням 3 
сесії Стрижавської селищної ради 8 скликання №8 від 24 грудня 2020 року 
такі зміни: 

1.1. Викласти у новій редакції  додаток «Перелік заходів і завдань з 
реалізації Програми розвитку культури та духовного відродження на 
території Стрижавської територіальної громади на 2021 рік» до Програми 
розвитку культури та духовного відродження Стрижавської територіальної 
громади на 2021 рік згідно додатку. 

2. Контроль за виконанням данного рішення покласти на постійну 
комісію селищної ради з гуманітарних питань (О. Благун).  
  
Селищний голова                                                          Михайло ДЕМЧЕНКО 
  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Тетяна Веприцька 
Ольга Благун 
Тетяна Дунаєва 
Лариса Микитюк 
Ольга Скорбач 
Світлана Томусяк 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
 

 
Додаток  
до Програми розвитку культури та 
духовного відродження Стрижавської 
територіальної громади на 2021 рік 

 

 

ПЕРЕЛІК ЗАХОДІВ І ЗАВДАНЬ ПРОГРАМИ РОЗВИТКУ КУЛЬТУРИ ТА ДУХОВНОГО ВІДРОДЖЕННЯ 
СТРИЖАВСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА 2021 РОКИ 

 

№ 
з/п 

Основні 
завдання 
Програми  

Зміст  
заходів Виконавці 

Джерела 
фінансуван

ня 

Обсяги 
фінансува
ння, тис. 

грн. 

Очікуваний 
результат 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Покращення 
матеріально
-технічного 

стану 
закладі 

в культури 

1.1. Проведення ремонтів та 
реконструкцій закладів культури, 
облаштування внутрішніх вбиралень, 
систем опалення, технічне 
переоснащення системи пожежної 
сигналізації, блискавкозахист. 
Виготовлення ПКД 

Відділ освіти, сім’ї , 
молоді, спорту, 

культури та туризму  
Стрижавської 

селищної ради, КЗ 
«Центр розвитку 

культури та 
дозвілля» 

Стрижавської 
селищної ради, КУ 

«Стрижавська 
дитяча музична 

школа» 
Стрижавської 

селищної ради, 
керівники закладів 

Бюджет 
Стрижавськ
ої селищної 
територіаль
ної громади, 
обласний та 
державний 

бюджет 

3492,0 

Створення 
сприятливих умов 

для розвитку 
культури в громаді 

1.2.Поліпшення матеріально-
технічної бази установ культури 
громади, придбання сучасної техніки, 
обладнання, устаткування, меблів, 
музичних інструментів, сценічних 
костюмів для аматорських колективів, 
написання фонограм, облаштування 
студії звукозапису, тощо 

Бюджет 
Стрижавськ
ої селищної 
територіаль
ної громади 

350,0 



1.3.Розвиток бібліотечної справи: 
поповнення, збереження фондів, 
інформатизація бібліотек, створення 
електронних ресурсів, тощо 

культури Бюджет 
Стрижавськ
ої селищної 
територіаль
ної громади 

65,0 

1.4.Підтримка видань місцевих 
авторів художньої, публіцистичної, 
краєзнавчої та культурно-освітньої 
спрямованості, що несутьсуспільно-
естетичну цінність, які мають значний 
вплив на виховання творчої молоді і 
широко охоплюють громадське, 
культурне та літературно-мистецьке 
життя Стрижавської громади. 
Перевидання наукових, історичних, 
мистецьких, образотворчих, 
інформаційних та ін. видань про 
громаду. 

Бюджет 
Стрижавськ
ої селищної 
територіаль
ної громади 

30,0 

2 

Організація 
та 

проведення 
культурно-

масових 
заходів 

2.1. Проведення культурно -  
мистецьких заходів до: Відділ освіти, сім’ї , 

молоді, спорту, 
культури та туризму  

Стрижавської 
селищної ради, КЗ 
«Центр розвитку 

культури та 
дозвілля» 

Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
Стрижавськ
ої селищної 
територіаль
ної громади 

625,0 
Задоволення потреб 
змістовного дозвілля 

різних вікових 
категорій населення, 

формування в 
жителів громади 

патріотичних 
цінностей, поваги до 

культурного та 
історичного 

минулого України 

- Дня Святого Миколая та Новорічно-
різдвяного циклу; 

100,0 

-Дня Перемоги та Примирення; 6,3 
- Дня Незалежності; 50,0 
- Дня Козацтва; 15,0 
- Дня захисту дітей; 3,5 
- Першого дзвоника; 50,0 
- Останнього дзвоника; 27,2 
- Інших державних та обрядових свят  350,0 
- Відзначення пам’ятних дат  23,0 
2.2. Відзначення професійних свят та 
презентація окремих сфер  діяльності 
(Дня працівників культури,  

Відділ освіти, сім’ї , 
молоді, спорту, 

культури та туризму  

Бюджет 
Стрижавськ
ої селищної 

100,0 Задоволення потреб 
змістовного дозвілля 

різних вікових 



бібліотек, учителя,  працівника 
дошкільної освіти, медичного 
працівника тощо) 

Стрижавської 
селищної ради, інші 

виконавчі органи 

територіаль
ної громади 

категорій населення 

2.3.Організація та проведення 
святкування Днів сіл та селищ 
територіальної громади 

  

Відділ освіти, сім’ї , 
молоді, спорту, 

культури та туризму  
Стрижавської 

селищної ради, КЗ 
«Центр розвитку 

культури та 
дозвілля» 

Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
Стрижавськ
ої селищної 
територіаль
ної громади 

600,0 

 

2.4. Організація та проведення 
культурно-мистецьких масових 
заходів (конкурси, концерти, свята, 
пленери, ювілеї, вечори-зустрічі, 
акції, наради, конференції,семінари, 
огляди, майстер - класи, тощо). 

Відділ освіти, сім’ї , 
молоді, спорту, 

культури та туризму  
Стрижавської 

селищної ради, інші 
виконавчі органи 

Бюджет 
селищної 

ради 

60,0 Задоволення потреб 
змістовного дозвілля 

різних вікових 
категорій населення, 

підвищення 
кваліфікації 

працівників галузі 
культури, обмін 

досвідом 
2.5. Матеріальне стимулювання 
найбільш активних учасників творчих 
колективів закладів культури 
Стрижавської територіальної 
громади. 

Відділ освіти, сім’ї , 
молоді, спорту, 

культури та туризму  
Стрижавської 

селищної ради, КЗ 
«Центр розвитку 

культури та 
дозвілля» 

Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
Стрижавськ
ої селищної 

територіальн
ої громади 

10,0 Збільшення 
аматорських 
колективів та 

покращення рівня їх 
виконавської 
майстерності 

2.6.Сприяння участі колективів у Відділ освіти, сім’ї , Бюджет 100,0 Сприяння у творчому 



районних, обласних та міжнародних 
конкурсах, фестивалях, оглядах, 
написання фонограм 

молоді, спорту, 
культури та туризму  

Стрижавської 
селищної ради, КЗ 
«Центр розвитку 

культури та 
дозвілля» 

Стрижавської 
селищної ради, КУ 

«Стрижавська 
дитяча музична 

школа» 
Стрижавської 

селищної ради, 
керівники закладів 

культури 

Стрижавськ
ої селищної 
територіаль
ної громади 

розвитку 

  

2.7.Вшанування громадян, трудових 
колективів, підприємств, установ та 
організацій за вагомі досягнення, 
активну участь у вихованні 
підростаючого покоління, миротворчу 
та благодійну діяльність   

Відділ освіти, сім’ї , 
молоді, спорту, 

культури та туризму  
Стрижавської 

селищної ради, КЗ 
«Центр розвитку 

культури та 
дозвілля» 

Стрижавської 
селищної ради, КУ 

«Стрижавська 
дитяча музична 

школа» 
Стрижавської 

селищної ради, 
керівники закладів 

культури 

Бюджет 
Стрижавськ
ої селищної 
територіаль
ної громади 

80,0 Вшанування 
громадян, трудових 
колективів, 
підприємств, установ, 
організацій за вагомі 
досягнення, активну 
участь у вихованні 
підростаючого 
покоління, 
миротворчу та 
благодійну діяльність 

 



2.8.Вшанування жителів 
територіальної громади яким 
виповнилось 90 і більше років, з 
нагоди відзначення ювілейних дат 

Відділ освіти, сім’ї , 
молоді, спорту, 

культури та туризму  
Стрижавської 

селищної ради, інші 
виконавчі органи 

Бюджет 
Стрижавськ
ої селищної 
територіаль
ної громади 

10,0 Вшанування жителів 
територіальної 
громади яким 
виповнилось 90 і 
більше років з нагоди 
відзначення 
ювілейних дат. 

 
2.9.Проведення заходів з вшанування 
учасників АТО та учасників бойових 
дій, волонтерів, заходів для дітей із 
сімей учасників АТО, направлених на 
соціальний захист учасників АТО та 
членів їх сімей, на створення 
позитивного іміджу 
військовослужбовців 

Відділ освіти, сім’ї , 
молоді, спорту, 

культури та туризму  
Стрижавської 

селищної ради, інші 
виконавчі органи 

Бюджет 
Стрижавськ
ої селищної 
територіаль
ної громади 

63,0 Підтримка та 
соціальний захист 

учасників АТО, 
бойових дій, 

волонтерів, членів їх 
сімей та створення 
позитивного іміджу 

військовослужбовців 
  Всього   5585,0  

 
 

 
 

Секретар селищної ради                                                                                                     Валентина МЕДВЕДСЬКА 
 


	ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

